Menciones y Reconocimientos Institucionales

Para Bosques de León, es fundamental reconocer el esfuerzo, la
dedicación y la formación integral de nuestros estudiantes tanto en lo
académico como en lo comportamental. Por esto, en esta próxima
reunión de entrega de informes, otorgaremos doscientos veintiséis (226)
reconocimientos a doscientos nueve (209) estudiantes destacados
durante todo el año escolar 2025, lo que corresponde al 40% de la
población estudiantil.

Compartimos los criterios institucionales que se tienen en cuenta para
otorgar cada una de estas distinciones.

Reconocimiento por Rendimiento Académico